Justificativa para autorização da desafetação de um terreno que  sera  destinado 

a construção da unidade operacional da Policia Militar do Estado do Espirito 

Santo nesta cidade de Muniz Freire — ES. 

1- Objetivo: 

0 principal objetivo deste documento é analisar a viabilidade técnica acerca 

da desafetação de uma  area  de 3.200,89 m2  (três mil duzentos metros quadrados 

e oitenta e nove centímetros quadrados) localizado no loteamento  "Village  da 

Mata", município sede de Muniz Freire - ES com finalidade de formalizar doação 

dessa  area  ao Estado do Espirito Santo, para construção da unidade operacional

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS  

(e-mail:  sec.meioambiente munizfreire.es.gov.br)  

LAUD 

DE VIA IIADADE AMBIENTAL * 

Processo n° 002.320/2021 - SEPLAN 

Obiletivo 

Atestar a viabilidade para "desafetação de uma área de terras medindo 3.200,89 

(três mil e duzentos metros quadrados e oitenta e nove decímetros 

quadrados), à luz da legislação ambiental, onde se pretende construir uma 
Unidade Operacional da Policia Militar", neste Município de Muniz Freire/ES. 

A  area  objeto deste Laudo de Viabilidade Ambiental, é de propriedade do